
Resolución de Consejo Directivo 166 / 2023 - EXA -UNSa
Expediente 8316 / 2022 - EXA-UNSa Sr. Decano, Mag. Gustavo Daniel GIL
Solicita designación de autoridades de los Departamentos Docentes de la
Facultad- Directora sustituta del Departamento de lnformatica
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
19/04/2023

VISTO: la Resolución Consejo Directivo Nº 10/2022 por la cual se designan a las autoridades
de los Departamento Docentes de la Facultad de Ciencias Exactas; y

CONSIDERANDO:

Que el Director Sustituto del Departamento de Informática, Ernesto SÁNCHEZ, propone a la
Mgr. Loraine GIMSON como reemplazante, temporal. por el periodo que comprende los días 14 al 21 de
febrero del corriente año, para cumplir funciones como Directora Sustituta de dicho Departamento Docente

Que el REGLAMENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS
DOCENTES, aprobado por RES CD EXA Nº 571/09. en su inciso 10°, establece: "De producirse una
ausencia temporal simultánea del Dírector y del Vice-director, el Departamento o Consejo Departamental
(según corresponda) designará a la persona que lo sustituirá durante tal período. Deberá comunicarse en
tiempo y forma a la Facultad de tal reemplazo.

Por ello y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Docencia e Investigación. mediante Despacho N°
83/2023,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su 4° Sesión Ordinaria, celebrada el 29 de marzo de 2023)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 °.- Avalar lo actuado por la Mgr. Loraine GIMSON como Directora Substituta del
Departamento de Informática, en el período 14 al 21 de febrero del presente año.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber. con copía, a la Mgr. Loraine GIMSON. a las Direcciones Departamentales.
a las Sedes Regionales de Orán, Metán- Rosario de la Frontera y Extensión Aulica Cafayate. Cumplido.
archívese.

LLV
lg

5
+DR.JOSÉR. MOLUNA
SECRETARIONCDXCOYDE IMESTXCI

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

@2
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS.EXACTAS .UN

1 / 1


